- 1 -

平成 年 月 日28 10 24
兵庫県公認
難 波 珠 算 学 院

様
保 護 者 様

お 知 ら せ

月より 時 分から 時 分としていますので、授業時間の変更のお知らせ 9 2 30 7 30
時 分までに課題が終わるように練習に来て下さい。なお は従来通り に7 30 水曜日 時まで6
終わるように来て下さい。

出席日数について

あなたの、 までの9 26 10 22月 日から 月 日
出席日数は、

です日

上記の数字は、タイムカードに開始時刻と
終了時刻を記入した日の合計です。

11月分の授業料納入について
納入期限をお守り下さい

までに納入してくだ11月７日
さいますようおねがいします。

◎珠算(下級)・暗算検定試験
ふるって受検されるようおすすめします。検定試験が下記のとおり施行されます。
記

4級～10級 珠算能力検定試験 兵庫県珠算連盟主催
1級～ 3級 暗算能力検定試験 日本珠算連盟主催
4級～10級 暗算能力検定試験 兵庫県珠算連盟主催

試験日 平成28年11月26日（土） 暗算 1時30分 珠算 2時 開始◎
◎試験場 難波珠算学院
○申し込み
平成28年10月25日(火)から11月4日(金)
受験料
珠算 ～ 級 円 ～ 級 円 暗算 級～ 級 円4 6 940 7 10 840 1 10 840

（時間調整を希望する人は、配布する用紙に記入して下さい）
○次回は (申込は です)12 17月 日(土) 11 15 11 25月 日から 月 日

ラッシュ暗算がんばろう

フラッシュ暗算
、 、の練習を 木曜日

金曜日に実施して
います。
フラッシュ暗算

は、 桁 桁の足2 3
し算力のアップに
もつながり、珠算
にもいきてきてます。

◎伝票算検定試験

伝票算の検定試験が下記の通り実施されます。
ふるって受検して下さい。

日本珠算連盟近畿珠算団体連合会主催

伝票算での計算は、①左右の手・指の動作に敏
捷性を養う。②伝票問題をめくり終わった頁の問
題を写像を浮かべて計算し暗算能力を高める。③
位違いの計算能力を養う。④実社会での伝票・帳
票の計算能力を養うなどの多くの教育効果があり
ます。

記
◎ 級 級 級3 2 1
・ 題 分間20 20
◎段位
・ 題 分間30 10

平成 年 月 日(土)◎試験日 28 12 17
３時開始

◎試験場 難波珠算学院

○申し込み
10月25日(火)から11月4日(金)
受験料
級位 円 段位 円800 1,000

に参加オール尼崎大会

月 日(日)に開催されるオール尼崎11 13
大会に本学院代表で、 年生から 年生ま3 6
でが参加します。

， 。昨年度は 年生の部で準優勝でした3 4
今年度も特別練習をして、団体、個人と

も上位の入賞を狙います。結果については
お知らせやホームページで紹介します。

準優勝楯(左)
大会風景(右